[image: image2.jpg]47:08:0000000

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 июня 2019 г.

                                № 396
г. Сертолово

Об установлении публичного сервитута
на земельный участок с кадастровым номером
47:08:0000000:64

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23, главой 7 Земельного кодексом Российской Федерации, Уставом МО Сертолово, на основании протокола №11 от 17.04.2019 заседания межведомственной земельной комиссии МО Сертолово, утвержденного постановлением администрации МО Сертолово от 24.04.2019 №241,   ходатайства АО «ЛОЭСК» об установлении публичного сервитута и представленных документов, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить АО «ЛОЭСК» публичный сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером 47:08:0000000:64, расположенных по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Осинорощинская КЭЧ, Левашовский Лагерь (далее – публичный сервитут).

   2. Цель установления публичного сервитута – размещение объектов электросетевого хозяйства необходимого для технологического присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения:

         - строительство объектов РП-10 кВ, 4КЛ-10 кВ от проектируемой РП-10 кВ до проектируемой БРТП-10/0,4 кВ

         - реконструкция объектов КЛ-10 кВ от ПС-537 ф. 303 до яч. 1 ТП-8464, КЛ-10 кВ от ПС-537 ф.405 до яч. 21 ТП-8464, КЛ-10 кВ от ПС-537 ф. 308 до яч. 4 ТП-8370, КЛ-10 кВ от ПС-537 ф. 411 до яч. 14 ТП-8479, КЛ-10 кВ от ПС-537 ф. 503 до яч. 1 ТП-8823, КЛ-10 кВ от ПС-537 ф. 609 до яч. 7 ТП-8823.

   3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.

   4.  Срок установления публичного сервитута – 49 лет.

   5. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в п.1 настоящего постановления, в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – 11 месяцев (обоснование: договор об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям № 17-162/005-ПС-16 от 15.04.2016г., заключенный между АО «ЛОЭСК» и ООО «ПЕТРОСТРОЙ», срок технологического присоединения: I этап – до 30.09.2019 г., II этап - до 31 июля 2021 г., III этап – 31 июля 2023г., IV этап – до 31 июня 2025г.).

   6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

        7. Размер платы за публичный сервитут и срок ее внесения устанавливаются между обладателем публичного сервитута и землевладельцем указанного в п.1 настоящего постановления земельного участка в порядке, определенном статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
        8. АО «ЛОЭСК» в установленном статьей 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации порядке после прекращения действия публичного сервитута привести часть земельного участка с кадастровым номером 47:08:0000000:64, обремененного публичным сервитутом, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с видом разрешенного использования.
        9.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со дня принятия.

        10. Направить копии настоящего постановления в течение пяти рабочих дней со дня принятия правообладателю земельного участка с кадастровым номером 47:08:0000000:64, в орган регистрации прав, АО «ЛОЭСК».

        11. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
        12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                     Ю.А. Ходько
                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению
                                                                                                           администрации МО Сертолово

от________________№____

Схема расположения границ публичного сервитута

Условный номер сервитута на схеме обозначен :ЗУ1

Площадь сервитута 5959 кв.м.

	Обозначение
	Координаты, м

	характерных точек
границ
	X
	Y

	1
	2
	3

	:ЗУ1(1)

	1
	460540,65
	2207802,53

	2
	460543,75
	2207818,15

	3
	460542,03
	2207844,96

	4
	460436,18
	2207854,34

	5
	460322,62
	2207902,03

	6
	460275,04
	2207952,18

	7
	460273,23
	2207950,49

	8
	460197,60
	2208034,65

	9
	460200,53
	2208037,41

	10
	460204,34
	2208055,55

	11
	460213,21
	2208182,03

	12
	460198,93
	2208190,05

	13
	460201,42
	2208194,39

	14
	460207,23
	2208191,13

	15
	460222,93
	2208218,46

	16
	460232,77
	2208212,21

	17
	460219,26
	2208188,72

	18
	460216,47
	2208182,36

	19
	460207,56
	2208055,22

	Обозначение
характерных точек
границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	20
	460203,74
	2208036,91

	21
	460277,39
	2207954,40

	22
	460324,26
	2207904,44

	23
	460436,84
	2207857,15

	24
	460544,72
	2207847,58

	25
	460546,62
	2207817,97

	26
	460544,59
	2207807,21

	27
	460547,60
	2207805,15

	28
	460547,59
	2207802,28

	1
	460540,65
	2207802,53

	:ЗУ 1(2)

	29
	460232,12
	2208242,01

	30
	460260,15
	2208287,97

	31
	460284,11
	2208273,72

	32
	460420,51
	2208444,67

	33
	460434,62
	2208453,98

	34
	460438,42
	2208452,10

	35
	460423,01
	2208441,90

	36
	460287,25
	2208271,84

	37
	460300,99
	2208263,67

	38
	460276,00
	2208222,66

	39
	460266,38
	2208228,51

	40
	460262,98
	2208223,18

	29
	460232,12
	2208242,01

[image: image1.png]